Rynek Mleka 1X/2019

Polska Federacja Hodowcow Bydta i Producentow Mleka | www.pfhb.pl


http://www.pfhb.pl/

Rynek Mleka IX/2019

Spis tresci
Pogtowie bydta
Skup mleka
Ceny skupu mleka
Produkcja artykutdw mleczarskich
Ceny artykutéw mleczarskich

Aktualnosci



Rynek Mleka 1X/2019

Pogtowie bydia

Populacja bydta w czerwcu 2019 roku
wynosita 6 296,7 tys. sztuk i byta o 1,5% tj.
0 95,3 tys. szt. wyzsza niz przed rokiem
oraz o 1,8% wyzsza niz w grudniu 2018 r. (o
113.4 tys. sztuk). Pogtowie cielgt do 1 roku
wzrosto o 1,4% w poréwnaniu z czerwcem
2018 r., a w poréwnaniu do grudnia

2018 r. utrzymato sie na tym samym pozio-
mie i wynosito 1 709,5 tys. sztuk. Liczba
mtodego bydta w wieku 1-2 lata zwiek-
szyta sie o 1,9% w pordwnaniu ze stanem
w roku ubiegtym, a w poréwnaniu z grud-
niem 2018 r. populacja wzrosta 0 2,1% i
osiagneta poziom 1 767,6 tys. sztuk. Row-
niez pogtowie krow wzrosto o 1,3% w po-
rownaniu z czerwcem 2018 r., rowniez w
porownaniu z grudniem 2018 roku odno-
towano wzrost o 1,8%, osiggajgc tym sa-
mym poziom 2 461 tys. sztuk.

W strukturze stada bydta ogdtem udziat
poszczegdlnych grup wiekowo-uzytko-
wych w czerwcu 2019 r. wynosit: cieleta w
wieku ponizej 1 roku (27,1%), mtode by-
dto hodowlane i rzezne w wieku 1-2 lat
(28,1%), krowy (39,1%), pozostate bydto
doroste hodowlane i rzezne w wieku 2 lat i
wiecej (5,7%).

Pogtowie kréw mlecznych w czerwcu
2019 roku wynosito 2 221,5 tys. sztuk.

Polska
Dolnoslgskie
Kujawsko-pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
todzkie
Matopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Sigskie
Swietokrzyskie
Warminsko-mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

Pogtowie kréw mleczncych
w wojewodziwach VI 2019 (tys.
Zrédto: GUS

2221 461
26 448
157 833
121 629
12 638
181 889
76394
538 503
37786
35924
431 613
55 035
43328
47 053
161 695
270 419
23273

szt.);
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Wyszczegdlnienie V12019 w tys. szt. V12018 =100 X112018 =100
Bydto 6 296,7 101,5 101.8
Cieleta w wieku ponizej 1 roku 1709.5 101,4 100,0
Mtode bydto w wieku 1-2 lat 1767,6 101,9 102,1
Bydto w wieku 2 lat | wiecej 2819,6 101,4 102,8
w tym krowy 2 461,0 101.,3 101.,8

Pogtowie bydta w czerwcu 2019 r.; 7rédto: GUS

Rok Krowy Krowy Krowy
ogolem pozostate mleczne
2010 VI 2656 118 2538
XII 2636 107 2529
2011 VI 2626 153 2473
XII 2568 122 2446
2012 VI 2578 137 2441
XII 2469 123 2346
2013 VI 2531 170 2361
XII 2442 143 2299
2014 VI 2479 169 2310
XII 2403 155 2248
2015 VI 2445 166 2279
XII 2303 169 2134
2016 VI 2332 186 2146
XII 2304 174 2130
2017 VI 2374 220 2154
XII 2341 188 2153
2018 VI 2429 196 2233
XII 2417 203 2214
2019 VI 2461 240 2221

Pogtowie kréw w Polsce w tys. sztuk: Dane GUS, IERIGZ-PIB

Wyszczegdlnienie 2016 2017 2018 Wskazniki dynamiki
2016 2017 2018
Rok poprzedni = 100 2016 =100
UE-15 18 363,7 18 188,7 17 822,5 99.9 99.0 98,0 97.1
UE-13 5161,1 5122,1 51154 98,9 99.2 99,9 99.1
w tym Polska 21299 21529 2 214,1 99.8 101,1 102,8 104,0
UE-28 23 524,8 23310,8 22 937,8 99.7 99.1 98,4 97.5

Pogtowie kréw mlecznych w Unii Europejskiej tys. sztuk (Xll); Zrédto: Dane GUS, [ERIGZ-PIB
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Ocena uzytkowosci 2019
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Ocena uzytkowosci 2014- 2019
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Skup mleka
W poréwnaniu W poré i
. porownaniu
z lipcem 2019 r. z sierpniem 2018 r.

Skup mleka w sierpniu (o)

wynibst 998,2 min | (GUs) 2 ’ 6 A) 2 2%
)

W okresie od stycznia do

sierpnia biezgcego roku skupiono

8 021,1 min |, tj. 0 2,2% wiecej
niz w analogicznym okresie 2018 .
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wojewddziwo

Polska
dolnoslgskie
kujawsko-pomorskie
lubelskie
lubuskie
todzkie
matopolskie
mazowieckie
opolskie
podkarpackie
podlaskie
pomorskie
slgskie
Swietokrzyskie
warmirisko-mazurskie
wielkopolskie

zachodniopomorskie

wg siedziby jednostki

skupujgcej

8021 100
34 846
323974
480 574
142 582
525 344
96 553
1 541 395
146 448
42 043
2929 961
97 393
136 711
225265
232378
1032876
32757

wg siedziby
producenta
8 021 100
111030
564 293
389 880
50 747
575011
91051
1747 819
175780
82811
1771 980
222 867
169 269
121 907
634112
1223220
89 323

réznica w ilosciach sku-
pionego mleka
X
-76 184
-240 319
90 694
91835
-49 667
5502
-206 424
-29 332
-40768
1157 981
-125 474
-32 558
103 358
-401 734
-190 344
-56 566

réznica
[7%]
be
-68,6%
-42,6%
23,3%
181,0%
-8,6
6,0%
-11.8%
-16,7%
-49,2%
65,3%
-56,3%
-19.2%
84,8%
-63,4%
-15,6%
-63.3%

Zestawienie ilosci skupionego mleka w okresie styczen — sierpien 2019 r. w tys. litrow;

Zrédto: PIM

W okresie styczen - sierpien 2019 roku najwiecej mleka ubyto z wojewddztw:
warminsko-mazurskiego (401,7 min 1), kujawsko — pomorskiego (240,3 min 1), mazowiec-

kiego (206,4 min ) oraz wielkopolskiego (190,3 min I). Z innych wojewddztw mleko trafiato
gtéwnie do wojewddztwa podlaskiego (1 158,0 min ).
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Skup mleka w Unii Europejskiej
W lipcu 2019 roku do mleczarni w UE — 28 trafito 13 578,7 tys. ton mleka.

0,2% niz rok 0,3% niz przed
wczesniej miesiacem

Pieciu najwiekszych producentdw (Niemcy, Francja, Wielka Brytania, Holandia, Polska) skupito
w analizowanym miesigcu tgcznie 8 266 tys. ton mleka, stanowi to 60,8% catego mleka skupio-
nego w UE.

W okresie styczen - lipiec w UE skupiono 94 744 tys. fon mleka, 1j. 0 0,2% wiecej niz w analo-
gicznym okresie ubiegtego roku.

3000
2500
2000
1500
1000
500 ||I
0 IIIII....------—___
Cﬁ O\O ('\\O 6\0 %(_O C\;(\\\ é)\o ('\\O (-\\O O (}\\ .\\O O\O 6\0 é\\(}. \‘AO Qd X \\“\O (\\ ('\\O O\\O O\O &S Q\O \§Q \Q
%\Q«%AQ\O\ AN S STV €l R
o NS Q < S RSN
& IR
N
Zmiana r/rw %
12
10
8
6
4
- I | I
o . . [ SN R N
ceddddssdeddfdead otz dnd=
2 Bgd35555 2852888003323 0280
IO SISO EcERggs00 ~TFTa2sLZEYL U
-4 - LETE8T g« = =
= X @ ) ) =
] = N N N 1§
L = ~ ~ N



Rynek Mleka 1X/2019

Ceny mleka w skupie

Od poczagtku biezgcego roku utrzymu-
jaca sie tendencja spadkowa ceny
mleka, zostata zahamowana w sierp-
niu.

Wedtug danych Gtéwnego Urzedu Sta-
tystycznego w sierpniu 2019 r. srednia
cena mleka w skupie wynosita

130,62 zt/hl i byta o 0,4% wyzsza niz w
lipcu 2019 r. oraz o 0,6% wyzsza niz w
analogicznym miesigcu 2018 roku.

W okresie osmiu miesiecy biezgcego
roku Srednia cena mleka uksztattowata
sie na poziomie 135,01 zt/hlibyta o
1,8% wyzsza niz w analogicznym okresie
ubiegtego roku.

Ceny w sierpniu 2019 r. w po-
rownaniu z lipcem 2019r.

W pordéwnaniu z sierpniem
2018 roku

Zroznicowanie cen netto skupu mleka jest
bardzo wyrazne w wojewodztwach.

W sierpniu 2019 roku najnizszg cene oftrzy-
mywali producenci z wojewodztw: tédz-
kiego — 121,57 zt/hl, matopolskiego — 121,80
zt/hl, Swietokrzyskiego — 122,35 zt/hl. Nato-
miast najwyzsza cena mleka byta wypta-
cana w wojewodztwach: podlaskim —
136,71 zt/hl, dolnoslgskim — 133,73 zt/hl oraz
opolskim — 133,09 zt/hl.
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Cena skupu mleka w Unii Europejskiej
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Srednia cena mleka w lipcu 2019 .
33 52 0,3% wiecej niz przed miesigcem
'
EUR/100kg 1.8% wiecej niz w lipcu 2018 roku
Firma Kraj X118 119 11°19 1mrie 1vi vi9 VI'19
Belgomilk (Milco- ~Belgia 33,72 32,72 32,72 32,72 31,72 3172 31,72
bel)
Alois Muller | Niemcy 34,45 31,97 31,97 32,47 32,47 32,47 32,47
DMK Niemcy 336 32,72 31,73 31,71 3171 31,2 31,26
Arla Foods Den- Dania 34,18 32,68 32,7 32,7 3263 3262 3262
mark
Valio Finlandia 34,9 35,1 34,91 34,91 34,91 34,91 34,91
Savencia Francja 34,12 35,09 34,6 346 3494 3494 3494
Danone = Francja 32,64 3421 3431 3402 3437 3437 3534
Lactalis Francja 35,57 34,89 3489 34,89 34,5 34,7 34,7
Sodiaal = Francja 34,08 3511 3507 3507 3409 3464 3483
Dairy Crest David- W. Bryta- 34,83 33,64 33,05 33,6 30,93 3029 29,91
stow  nia
Dairygold Irlandia 32,3 32,3 31,3 31,3 30,8 30,8 30,8
Glanbia Irlandia 32,06 3206 3552 3069 3068 30,68 30,68
Kerry Irlandia 3343 3251 3151 31,82 3141 3191 3191
Granarolo Wiochy 3787 3787 3787 37,87 3884 3884 38,84
Friesland - Cam- = Holandia 36,67 35,72 35,97 35,97 35,48 34,75 35,24
pina
SREDNIA 3429 3385 3382 3352 3321 3321 3329
Fonterra NZ 294 2999 3044 3056 29,43 28,85 28,75
USA US 30,72 31,02 31,11 33,72 3589 37 36,49

39,49
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Produkcja artykutéow mleczarskich

W okresie od stycznia do lipca wyprodu-
kowano 1 885,9 min | mleka spozywczego
i byto to 0 0,5% wiecej niz w tym samym
okresie 2018 roku.

W okresie siedmiu miesiecy 2019 r. wypro-
dukowano 199,3 tys. ton seréw pod-
puszczkowych dojrzewajgcych i byto to o
0,7% mniej niz w roku 2018.

Wedtug danych Gtoéwnego Urzedu Staty-
stycznego tgczna produkcja masta w
okresie styczen - lipiec biezgcego roku
osiggneta poziom 133,8 tys. ton, 1j. 0 1,0%
wiecej niz w analogicznym okresie 2018
roku.

W ciggu siedmiu miesiecy 2019 r. ograni-
czono produkcje odttuszczonego mleka
w proszku o 3,0% w poréwnaniu z analo-
gicznym okresem 2018 r tj. do 102,8 tys.
ton. Natomiast produkcja petnego mleka
w proszku wzrosta w poréwnaniu z rokiem
2018 o 1,8% i uksztattowata sie na pozio-
mie 22,4 tys. ton.

L tvo Vo vVEVIEVIE X X XEXI
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Produkcja w lipcu 2019 r.

Sery podpuszczkowe

30,0 1.1

O 7.5% wiecej niz przed
miesigcem oraz o 3,8%

wiecej niz w analogicz-
nym miesigcu 2018 roku

Mleko ptynne

268,6 min |

O 5,6% wiecej niz miesigc
wczesniej, ale 0 0,6%
mniej niz w lipcu 2018
roku

Odttuszczone mleko
w proszku

] 3,8 tys. t

O 17,9% wiecej niz przed
miesigcem, ale 0 12,1%
mniej niz w analogicznym
miesigcu 2018 roku

Masto

] 8,9 tys. 1

O 19,6% wiecej nizw
czerwcu 2019 r. oraz o
8,6% wiecej niz w lipcu
2018 roku

Smietana

] 9,9 min |

O 4,8% mniej niz przed
miesigcem, ale 0 0,5%
wiecej niz w tym samym
miesigcu 2018 roku

Sery twarogowe

39,2 tys. t

O 8,6% wiecej nizw
czerwcu 2019 r. oraz o
5,7% wiecej niz w lipcu
2018 roku

Petne mleko
w proszku

2,4 tys. t

O 20,0% wiecej nizw
analogicznym miesigcu
2018 roku.

Jogurtu
30,8 mini

O 8,1% mniej niz przed
miesigcem, ale o 3,0%
wiecej niz w analogicz-
nym miesigcu 2018 roku

Serwatka
] 74, 6 tys. t

O 0,5% wiecej w porow-
naniu z analogicznym
miesigcem 2018 roku
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Ceny artykutéw mleczarskich

W lipcu cena masta w blokach uksztatto-
wata sie na poziomie 17,45 zt/kg i byta o
1,4% nizsza niz w czerwcu 2019 roku oraz o
28,8% nizsza niz w analogicznym miesigcu
2018 roku. W okresie od stycznia do lipca
Srednia cena masta w blokach wynosita
18,92 zt/kg i byta o0 12,3% nizsza niz w anao-
logicznym okresie 2018 roku.

Za ser Gouda w siddmym miesigcu 2019 .
przetwoércy otrzymywali 14,18 zt/kg 1. o
1,9% mniej niz miesigc wczesniej, ale o
2.9% wiecej niz w lipcu 2018 roku. W od
stycznia do lipca 2019 roku Srednia cena
sera Gouda wynosita 14,34 zt/kg i byta o
7.2% wyzsza niz w analogicznym okresie
ubiegtego roku.

Cena odftuszczonego mleka w proszku w
lipcu uksztattowata sie na poziomie 8,77
zt/kg tj. 0 2,7% wiecej niz w poprzednim
miesigcu oraz o 33,7% wiecej niz przed ro-
kiem. W okresie siedmiu miesiecy Srednia
cena odttuszczonego mleka w proszku
wynosita 8,13 zt/kg i byta o 27,4% wyzsza
niz w tym samym okresie 2018 roku.
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Tygodniowe notowania cen produktéw mleczarskich

02 - 08.09.2019 09 - 15.09.2019
réznica wzgledem réznica wzgledem
wczesniejszego: wczesniejszego:
[zt/kQ] ie- _ [zt/kQ] ie- }
roku f”'e Tygp roku f”'e ‘ryg‘o
(%] sigca | dnia (%] sigca| dnia
[%] [%] [%] [%]
Masto w blo-
Masto w blokach | 15,24 | -34,1 2,9 0,9 kach 1588 | -31,4 | 5,1 4,2
Masto kon-
Maslo konfek- |\ og | 32 | 31 | 24 | fekcjono- | 17.60 | 301 | 62 | 36
cjonowane
wane
OMP 8,91 | 46,7 | 3.4 1.1 OMP 9,09 | 51,4 | 3,1 2,0
PMP 11,87 | -0,6 -0,8 -1,1 PMP 11,95 0.3 -0,5 0,6
Ser Edamski 1281 | -0,7 0.4 -0,1 Ser Edamski | 12,66 | -4,7 -1,2 -1,2
Ser Gouda 13,53 | 5.3 3.8 2,4 Ser Gouda | 13,49 | 3,0 2,0 -0,3
16 -22.09.2019 23 -29.09.2019
réznica wzgledem réznica wzgledem
wczesniejszego: wczesniejszego:
[zt/kQ] e N [zt/kQ] e N
roku r.me ’rygf) roku rme Tyg.o
(%] sigca | dnia (%] sigca | dnia
[%] [%] [%] [%]
Masto w blo-
Masto w blokach | 16,42 | -28,5| 129 3.4 kach 1691 | -238 | 11,9 3.0
Masto kon-
Maslo konfek- | 1o\ | o55| 86 | 31 | fekcjono- | 1860 | 21.8 | 122 | 26
cjonowane
wane
OMP 9,12 | 46,6 | 4,3 0.4 OMP 9,18 | 468 | 42 0.7
PMP 11,88 | -12 | -08 -0,6 PMP 1209 | 1,5 0.8 1.8
Ser Edamski 12,70 | -4,4 | -55 0,3 Ser Edamski | 13,15 | -2,3 2,6 3.5
Ser Gouda 1342 | 1.4 3.7 -0,5 Ser Gouda | 13,52 | 20 2,3 0.8
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Ceny artykutéw mleczarskich na rynkach zagranicznych

Masto

W dniu 17 wrzesnia 2019 roku na platfor-
mie internetowej GDT cena uksztattowata
sie na poziomie 4 129 USD/t i byta o 2,5%
WYZ5za niz w poprzednim notowaniu i o
2.6% wyzsza niz przed miesigcem, 0 3%
nizsza niz przed rokiem. W dniu 20 wrze-
Snia w USA cena masta wynosita 4 663
USD/1t, o 5% mniej niz tydzien wczesniej, o
5% mniej niz przed miesigcem i 0 5% mniej
niz w analogicznym miesigcu 2018 .

Odttuszczone mleko w proszku

W dniu 17 wrzesnia na GDT cena OMP
wynosita 2 599 USD/t i byta o 4% wyzsza
niz dwa tygodnie wczesniej, o 5% wyzsza
niz przed miesigcem oraz o 31% wyzsza
niz w zesztym roku. W dniu 20 wrze$nia w
USA cena OMP wynosita 2 337 USD/1, tj. o
2% wiecej niz w poprzednim notowaniu,
3% wiecej niz miesigc wczesniej, o0 21%
wiecej niz we wrzesniu 2018 .

Petne mleko w proszku

W drugiej potowie wrzesnia na platformie
internetowej GDT cena PMP wynosita

3 133 USD/t, o 2% drozej niz dwa tygodnie
wczesniej, 1% wiecej niz przed miesig-
cem,

o 13% drozej niz we wrzesniu 2018 roku.

W USA petnhe mleko w proszku kosztowato
3 803 USD/t, cena utrzymata sie na po-
dobnym poziomie jak w poprzednim no-
towaniu, o 1,5% wiecej niz przed miesig-
cem, o 15% wyzsza niz w analogicznym
miesigcu 2018 roku.

Ser Cheddar

Na aukcji GDT w potowie wrzesnia cena
sera Cheddar wynosita 3 846 USD/t, o
0,5% wiecej niz w poprzednim notowaniu,
0 0,3% taniej niz przed miesigcem, o 10%
wiecej niz w analogicznym miesigcu 2018
roku. W Stanach Zjednoczonych w poto-
wie wrze$nia cena sera Cheddar wyno-
sita 4 519 USD/t i byta o 7% nizsza niz w
poprzednim notowaniu, 9% wyzsza niz
przed miesigcem oraz o 25% wyzsza niz w
analogicznym miesigcu 2018 roku.
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Aktualnosci

GDT na plusie

W dniu 1 pazdziernika biezgcego roku no-
towania na Global Dairy Trade zakon-
czyty sie wzrostem ogdlnego indeksu ce-
nowego o 0,2%. Byt to drugi z rzedu deli-
katny wzrost notowan produktdw mle-
czarskich. Notowania czterech kategorii
produktéw odnotowaty wzrost, z czego
najwiekszy dotyczyt maslanki w proszku,
odttuszczonego mleka w proszku.

Wynik sesji Global Dairy Trade z dnia 1
pazdziernika 2019 r:

e Maslanka w proszku + 6,7%

o Odttuszczone mleko w proszku +
2.7%

e Laktoza +1,8%

e Kazeina podpuszczkowa + 0,7%

e Ser Cheddar - 3,4%

e Masto-0,2%

e Petne mleko w proszku — 0,2%

e Bezwodny ttuszcz mleczny nie byt
oferowana

e Serwatka w proszku nie byta ofero-
wana

Wskaznik zywnosci FAO

Przy wyliczaniu wskaznika cen zywnosci
FAO brane sg pod uwage indeksy cen
pieciu najwazniejszych grup tfowarowych
na rynkach miedzynarodowych: miesa,
produktéw mileczarskich, zbdz, cukru i ole-
jow roslinnych.

We wrzesniu biezgcego roku wskaznik
cen zywnosci FAO pozostat na podob-
nym poziomie jak w sierpniu, jednak w
porownaniu do zesztego roku odnotowat
wzrost 0 3,3% i wynidst 170. Wskazniki cen

olejow roslinnych, miesa odnotowaty
wzrost, produktow mleczarskich i cukru
spadty, natomiast zbdz pozostat bez
zmian, w poréwnaniu z poprzednim mie-
sigcem.

Wskaznik cen cukru we wrzesniu wyniost
160 punktdw, co oznacza spadek o 3,9%
w poréwnaniu do sierpnia biezgcego
roku. Byto to spowodowane nizszymi mie-
dzynarodowymi cenami energii, zache-
cajgc producentdw trzciny cukrowej do
wykorzystania jej do produkcji etanolu.
Dotyczy to gtéwnie Brazylii, czyli najwiek-
szego Swiatowego eksportera cukru.

Drugim wskaznikiem, ktéry odnotowat
spadek byt wskaznik cen produktow mile-
czarskich. We wrzes$niu uksztattowat sie na
poziomie 193,4, 1j. spadek o0 0,6% w po-
rownaniu do sierpnia. Spadek cen doty-
czyt gtdébwnie sera i masta.

Wskaznik cen zbdz w analizowanym okre-
sie wyniost 157,6 i byt na podobnym po-
ziomie jak w sierpniu, jednak w porowna-
niu z zesztym rokiem spadt o 3,9%. Ceny
pszenicy we wrzesniu byty wyzsze z po-
wodu ozywienia handlowego, natomiast
ceny kukurydzy spadty w wyniku duzej
podazy eksportowe;.

Wskaznik cen miesa uksztattowat sie na
poziomie 181,51 byt 0 0,8% wyzszy niz w
sierpniu. W analizowanym miesigcu ceny
wieprzowiny byty nizsze w poréwnaniu z
miesigcem poprzednim, ceny drobiu po-
zostaty bez zmian, natomiast wotowina
odnotowata wzrost cen.

Najwiekszy wzrost wskaznika odnotowano
w przypadku olejow roslinnych. We wrze-
Sniu wynidst on do poziomu 135,7 i byt o
1,4% wyzszy niz w sierpniu biezgcego roku.
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Wzrost dotyczyt gtdwnie cen oleju palmo-
wego, z powodu statego popytu ze
strony Chin i Indii oraz rzepakowego w
zwigzku z siinym popytem na produkcje
biodiesla. Natomiast spadty ceny oleju
sojowego i stonecznikowego.
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